

INFORME N° 18-2025/401.01/EPS TACNA S.A.

A : MSc. ABEL SARA VIA AN G LES
Jefe de la Oficina de Planeamiento

ASUNTO : INFORMACION PARA PAG WEB

FECHA : Tacna, 18 de Agosto del 2025



Por medio del presente, alcanzo a Ud., la información del Presupuesto de la EPS TACNA S.A., correspondiente a la Ejecución del I y II Trimestre Año Fiscal 2025, para la página WEB.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2025				
CONCEPTO	PIA 2025	PIM 2025	EJECUCION I TRIM	EJECUCION II TRIM
INGRESOS	61,878,046	69,794,923	39,201,872	15,629,913
Recursos Directamente Recaudados	61,878,046	61,878,046	15,629,913	15,629,913
Financiamiento		7,916,877	23,840,539	
- Saldo de Balance	0	7,916,877	23,840,539	
Recursos Directamente Recaudados		6,602,709	17,025,178	
Donaciones y transferencias		1,314,168	6,815,361	
EGRESOS	61,878,046	69,794,923	10,614,395	12,194,354
Gastos Corrientes	46,307,348	47,834,200	9,857,574	10,122,458
Recursos Directamente Recaudados	46,307,348	47,782,981	9,856,865	10,079,112
Donaciones y Transferencias		51,219	710	43,346
Gastos de Capital	15,570,698	21,960,723	756,821	2,071,896
- Inversión	14,033,552	17,707,373	453,177	1,127,885
Recursos Directamente Recaudados	14,033,552	16,444,424	328,110	796,834
Donaciones y Transferencias		1,262,949	125,067	331,052
- Otros Bienes de Capital	1,537,146	4,253,350	303,644	944,011
Recursos Directamente Recaudados	1,537,146	4,253,350	303,644	944,011

Es cuanto informo a Ud. para su conocimiento y fines.

Atentamente


Rosa Sante Zavaleta
Técnico en Presupuesto
Archivo

A: OTI
Publicación PTE
Su atención



19 AGO. 2025

CONCEPTO	PIA 2024	PIM 2025	I TRIM	II TRIM	TOTAL
INGRESOS					
Recursos Directamente Recaudados	61,878,046	72,267,673	39,201,871.82	15,629,912.60	54,831,784.42
Financiamiento	61,878,046	61,878,046	15,361,332.92	15,629,912.50	30,991,245.42
- Saldo de Balance	0	10,389,627	23,840,539	0	23,840,539.00
Recursos Directamente Recaudados	0	10,389,627	23,840,539	0	23,840,539
Donaciones y transferencias	0	9,010,473	17,025,178	0	17,025,178
	0	1,379,154	6,815,361	0	6,815,361
EGRESOS	61,878,046	72,267,673	10,614,395	12,194,354	22,808,748.86
Gastos Corrientes	46,307,348	47,834,200	9,857,574	10,122,458	19,980,031.97
Recursos Directamente Recaudados	46,307,348	47,782,981	9,856,865	10,079,112	19,935,977
Donaciones y transferencias	0	51,219	710	43,346	44,055
Gastos de Capital	15,570,698	24,433,473	756,821	2,071,896	2,828,716.89
- Inversión	14,033,552	18,193,692	453,177	1,127,885	1,581,062
Recursos Directamente Recaudados	14,033,552	16,865,757	328,110	796,834	1,124,943.50
Donaciones y transferencias	0	1,327,935	125,067	331,052	456,118.55
- Otros Bienes de Capital	1,537,146	6,239,781	303,644	944,011	1,247,654.8
Recursos Directamente Recaudados	1,537,146	6,239,781	303,644	944,011	1,247,655

